negotium potitur; translatum vel ab habbe, id est a pulveris contactu, quo se spargebat, in palaestrico certamine congressurus, vid. Suet. Neron. c. 45. Plin. 35, 13 vel certe a pulvere, quo non indecore sordidari scripsit Horatius Carm. 2, 1, 22 eos, qui certant Olympia, quae bellum gerunt. Plin. 35, 11 f. 40 Alcima-  
 45 chus Dioxippum, qui pancratio Olympiae citra pulveris tactum, (quod vocant anovri) vicit. Vid. Harv. n. 32 extr. Gell. 5, 6 Ouandi, inquit, causa est, quum deditione repente facta, sine pulvere, ut dici solet, incurtaeque victoria obuinit. Hor. Epist. 1, 1, 51 Cui sit conditio dulcis, sine pulvere palmae? vid. Torrent. ad h. l. Martial.  
 50 8, 65 Hic stetit Arctoi formosus pulvere belli. vid. J. Cass. Geuart. Papin. Lect. c. 6. Ammian. 21, 16 Non nisi pulvere bellico indurati praeficiebantur armatis. ¶ 3 Pulver, apud antiquos dicebatur: unde Genitius Pulveris. Verum in usu tantum est Puluis in recto, Pulveris in obliquis. Vet. Gloss. Pulver, noviorde. Apul. de  
 55 Herb. c. 35 Herbae pulver vino exhibitus. Habet etiam Priscian. Med. 1, 30. et 2, 32 teste Reinesio. conf. Barb. Aduers. 37, 23. Puluis, in Genit. [κόμης] apud Catul. in Epithal. Iul. f. 59 (62) 206 Ille puluis Erithrei  
 Siderumque micantium  
 60 Subducatur numerum prius. PVLVISCVLVS, i. m. [κοινοειδίων] vel PVLVISCVLVM, i. n. Dimin. generaliter de omni pulvere dicuntur: et praecipue quo mulieres utuntur ad munditiam dentium. Catull. ap. Apul. Apol. p. 277 Elmenb. Misi, ut petisti, munditias dentium,  
 65 Nitellas oris, ex Arabicis frugibus  
 Tenuem, candificum, nobilem puluisculum,  
 Complanatorem tumidulae gingiuulae,  
 Conuertitorem pridanae reliquiae,  
 70 Ne qua visatur tetra labes sordium,  
 Restrictis forte si labellis riseris. Cum puluisculo, dicimus quoties omnia sic tolluntur, ut nihil sit reliqui, ne puluis quidem. Plaut. Truc. Prol. 19 Quo citius rem ab eo auferat cum puluisculo. Auratilis puluisculus Solin. c. 25. Puluisculum nescio  
 75 quod Hieron. aduers. Vigilant. c. 2. PVLVICVLVS ead. significatione est Solin. c. 15 extr. Salmas. Totum locum damus in AVRATILIS. PVLVĒRĒVS, a, um. Adi. [κοινοάλιος]. Plenum pulueribus. Plin. 18, 11 Gratia terrae eius puluerea summa. Aequor puluereum,  
 80 pro Circo vbi pugnatur Stat. Theb. 11, 403. Circus Idem ibid. 6, 493. Crinis Idem ibid. 6, 7. Farina Ouid. de Medic. Facici 61. Nubes Virg. Aen. 8, 593. Palla Ouid. Met. 7, 705. Solum Idem ibid. 7, 113. Turbo Claud. de Bell. Getic. 458. PVLVĒRĒVLENTVS, a, um. Adi. [κοινοειδής] Idem. 85 Martial. 7, 31 Non harpasta vagus puluerulenta rapis. Varro de R. R. 3, 16 Minus valentium signa: si sunt pilosae et horridae, ut puluerulenta, nisi officii eas vrgeat tempus. Aestas Virg. Georg. 1, 66. Agmina puluerulenta cerui glomerant fuga Idem Aen. 4, 155. Ceres Lucret. 5, 741. Corpora quasi puluerulenta Scribon. 21. Iter Quin-  
 90 til. 5, 10. Praemia militiae puluerulenta sequi Ouid. Amor. 1, 15, 4. Terga Virg. Aen. 12, 463. Via puluerulenta et aestuosa Ouid. de Nuce 90. Cic. Att. 5, 14. Virtutem in templis inuenies, in foro, in curia, pro muris stantem, puluerulentam, coloratam, callosas habentem manus Sen. de Vita beat. c. 7. PVLVĒRO, are. [κοινοειδής, κοινόν] Resoluere in pulverem. Co-  
 95 lumel. 11, 2 Hoc eodem tempore prius quam vineae puluerentur, etc. Calpurn. Ecl. 5, 87 — fragiles nimis Sol puluerat herbas. conf. Pallad. Mart. t. 7. Intransit. Plaut. apud Gell. 18, 12 Mundum esse hoc vestibulum volo. Venus ventura est nostra, nolo hoc pulueret,  
 100 i. puluerulentum sit. Puluerare secus accepit Plin. 17, 9 Sunt, ait, qui pulvere quoque vvas ali iudicent, pubescentesque puluerent, et vitium arborumque radicibus aspergant. Quod certum est Narbonensi prouincia, et vindemias certius sic eo coqui, quia plus puluis ibi, quam sol, confert. Est igitur Puluerare Plinio, Puluerem ex glebis  
 105 super vvas excitare, ut inde maturescant. Nam et Puluerem excitare dixit

*dixit Columel. de Arb. c. 12 Vites, inquit, post meridiem fodito pulveremque excitato, ea res et a sole et a nebula maxime vnam defendit. Virg. quoque Georg. 2, 418 Sollicitanda tamen tellus, pulvisque mouendus. Pulverationis meminit et Palladius in Martio c. 7. Vid. Theophrast. de Historia Plantar. 2, 8. et 3, 22 de Causis Plantarum. Pulverare se, In pulvere se volutare, ut gallinae faciunt. Plin. 11, 33 de morbo pediculari, Phasianus vero interimit, nisi pulverantes sese.*

**PULVERATICVM**, i. n. *sive PULVERATICA*, ac. f. Honorarium est quod quasi pro labore et pulvere agrimenforibus datur, Frontinus. Cassiod. Varr. Ep. 12, 15 Pulveratica quoque iudicis funditus amputantes trium tantum etiam dierum praesulibus ammonas praebere secundum vetera constituta decernimus. L. 26 Cod. Theod. de Tiron. Pulveratici nomine binos solidos accepturi. Constit. Theod. et Valent. (in Scriptoribus Rei Agrar. p. 343) Tres aureos accipiat absque sua pulveratica. *conf. Meurs. in Auctar. Philol. p. 149. Iac. Gothofred. ad Cod. Theod. l. c.*

**PULVERATIO**, ōnis. f. [*καυόστρος*] Genus culturae, ut ait, Servius in Georg. 2, 418 quo imminutae glebae vitibus applicantur. Columel. 11, 2 Sed frigidioribus regionibus pulverationem faciunt, quam vocant rustici occationem, quum omnis gleba in vineis refringitur, et resolvitur in pulverem. Idem 4, 28.

**PULVERIZATIVS**, a, um. Tus pulverizatum Veget. 1, 54. *i. in pulverem redactum, leuigatum.*

## P V M

35

**PVMEX**, icis. m. [*πίσσωρις*] *Lapis cavernosus ad corpora leuiganda laudatissimus, in mari crescens.* Plin. 36, 21 Appellantur quidem ita et erosa saxa in aedificiis, quae musca vocant, dependentia, ad imaginem specus arte reddendam: Sed et ii pumices, qui sunt in vfu corporum leuigandorum feminis, iam quidem et viris, atque ut ait Catullus, libris, laudatissimi sunt in Melo Nisyro (*sic Hard. al. Seyro*) et Aeoliis insulis. Probatio in candore, minimoque pondere, et ut quam maxime spongiosi, aridique sint, ac teri faciles; nec arenosi in fricando. Vis eorum in medicina, extenuare, siccare, etc. Claud. de Apono Fonte 15 Spirat putre solum conclusaque subter anhelo Pumice limosus perforat vnda vias.

Plaut. Aul. 2, 4, 18 Pumex non aeque est Aridus, atque hic est senex. *Causus pumex* Virg. Georg. 4, 44. *Exesus* Ouid. Fast. 4, 495. *Fragilis* Idem Tr. 1, 1, 11. *Latebrosus* Virg. Aen. 5, 214. *Mordax* Ouid. de Arte Am. 1, 506. *Multicatus* Idem Met. 8, 561. *Natiuus* Idem ibid. 10, 692. *Niveo* de pumice fontes Claud. de Rapt. Proserp. 2, 103. *Structaque* pendenti pumice tecta subit Albinou. *Consolat. ad Liviā v. 252 sc. pater Tiberinus. conf. Brouckh. ad Propert. 3, 2, 28 qui illustrat Specus pumice pendentes, i. in quibus exesa saxa eminent. v. g. Ouid. Am. 3, 1, 3 Speluncaque pumice pendens.* Viuus Ouid. Met. 3, 159 *artificio opponitur, ut Natiuus.* *Aequata pumice omnia* Catul. 20, 8. *Nec fragili geminae poliantur pumice frontes de libro* Ouid. Trist. 1, 1, 11. *Quod neque sum cedro flauus, nec pumice leuis* Ouid. Trist. 3, 1, 13. *de libro. Proverb. de re impossibili, A pumice aquam quaerere* Plaut. Pers. 1, 1, 42. *Leuis pumice pro Mollī et effemīnato* Iuuen. 9, 95. *Pumice terere crura* Ouid. A. A. 1, 506. *molliter lasciuientium virorum est, et virum quaerentium.* *Sic* Iuuenal. 8, 16 *Tenerum attritus Catinensi pumice lumbum. Catina nempe vicina vrbs Aetnae, vnde eiciuntur pumices. Adde dicta in Catinensis sub CATANA. Obs. Pumex, feminino genere etiam reperitur: Catull. 1, 2 Cui dono lepidum nouum libellum Arida modo pumice expositum Corneli?*

**PVMICOSVS**, a, um. Adi. [*πισσωρός*] *Quod pumicis vel naturam vel similitudinem habet, h. e. Rarum et cavernosum.* Plin. 17, 5 *Pumicosa terra. Compar. Idem 32, 8 Quartum pumicosius, spongiaeque putri simile, paene purpureum.*

**PVMICEVS**, a, um. *Aliud* Adi. [*πισσωρίος*] Plaut. Pseud. 1, 1, 73 *Pumiceos oculos habeo, non quo lacrimam exorare.* Ouid. Fast. 6, 318 *Et quae pumiceas versat asella molas.* Martial. 1, 4, 57 *Et quae pumiceis fontibus antra calent.* Antra Stat. Silu. 3, 1, 144. *Pumiceum cor eget lacrimis* Paullin. de Obitu Celsi v. 417. *Sedes* Sil. 4, 419.

**PVMICO**, are. [*πισσωρίζω*] *Pumice polire, leuigare.* Tibul. 3, 1, 10 *Pumicet, et canas tondeat ante comas. al. pumex.* Apul. Apol. *non procul ab init.* *Quam multo aequius erat spurcissimo ritu Iberorum, ut ait, Catullus (37, 19) — sua sibi vrina Dentem, atque rursam pumicare gingiuam.* Lucil. apud Non. 2, 202 *Scabor, subuellor, desquamor, pumicor, ornor. vid. Lex. Pitisc.*

**PVMICATIVS**, a, um. *Pumice politus.* Plin. Epist. (2, 11) *Qui titulus a vita hominis comiti semper et pumicati non abhorrebat. conf. Sidon. 8, 3. Dentes pumicati Hieron. Ep. 10 ad Furiam.*

**PVMICATIO**, ōnis. f. Papin. Ictus.

**PVMICATOR**, ōris. m. Gloss. Cyrill. *σμήκτης.*

**PVMILIO**, seu **POMILIO**, ōnis. m. [*πύμιλος*] *Qui Nanus alias dicitur: quanquam* Plin. 11, 49 *Pumilionum genus in omnibus animalibus est, atque etiam inter volueres. Colum. 8, 2, 14 Pumiliones aues, nisi quem humilitas earum delectat, nec propter fecunditatem, nec propter alium redditum nimium probo. al. pumiles. Plin. 10, 56 de gallinis, Est et pumilionum genus non sterile in his, quod non in alio genere alitum, sed quibus certa fecunditas rara, et incubatio ouis noxia. De pumilione. est Epigramma apud Martial. 14, 212 Si tantum spectes hominis caput, Hectora credas; si stantem videas, Astyanacta putes. conf. Gell. 19, 13. Et Sen. Epist. 76. Pumilio, de Femina: Lucret. 4, 1155 *Paruula, pumilio, κατ'εὖρον μὴ tota, merum sal. i. Nana, et bumilis staturae.**

**PVMILIO**, ōnis. m. [*πύμιλος*] *Legitur apud Statium pro Pumilione, Silu. 1, 6, 57 Hic audax subit ordo pumilionum, etc. Pro- ducit hic primam, quum alibi contrahat.*

**PVMILVS**, i. m. [*πύμιλος*] *Ab eodem Statio, pro Pumilione usurpatur, Silu. 1, 6, 54 Casuraeque vagis grues rapinis, Mirantur pumilos ferocios. Contrahitque primam, quum alibi producat.*

**PVMILIVS**, i. m. [*πύμιλος*] *Idem. Sueton. August. c. 83 Nam pumilos, et distortos, et omnes generis eiusdem, ut ludibria naturae, malique ominis, abhorrebat. vid. Torrent.*

**PVMILIS**, is. m. Onomast. Vet. *Pumilis, ὁ πύμιλος. Adiectiue sumitur, atque hinc Compar. formatur apud Apul. Met. 5 p. 163 Maritum sortita sum quouis puero pumiliolem.*

**PVMVLA**, ac. f. *Vitis genus* Plin. 14, 3.

PVNCTA, PVNCTILLVM, etc. statim damus sub PVNGO.

PVNGO, pupūgi, punctum, ēre. [πίσσω, ὄντρον] dicuntur corpora acuta, cum imprimuntur et penetrant in molliora, cum sensu quoddam doloris.

Varro, Admota aspis quum pupugerit, si non occidat, sciat ex psyllorum esse stirpe: vid. Priscian. 10 p. 894. Cic. Tusc. 3, 82 c. 34 Si ignominia pupugit, si quid tenebrarum offudit exilium. Idem pro Rosc. Amer. 6 c. 2 Hunc sibi ex animo scrupulum, qui se dies noctesque stimulat ac pungit, vt euellatis, postulat. Pepugi, pro Pupugi, Praeteritum quo vsi sunt veteres: Accius in Aedilia, sed si pepugero, metuet. vid. Gell. 7, 9. Pungunt, quasi Aculeis, interrogatiunculis angustis Cic. Fin. 4 c. 3 de Stoicis. Pungunt apes Petron. c. 82. Gladius qui per se pungere non potest Cic. pro Sext. 24 c. 10. Leviter pungit eos animi dolor, vid. LEVIS. De medicamento vsurpat Scribon. 21. Suspiria pungere Propert. 3, 8, 27. Primum epistola illa ita me pupugit, vt somnum mihi ademerit Cic. Att. 2, 16 pr. add. Ibid. 6, 6.

PVNGENS, entis. Partic. [ὄντρον] Plin. 16, 24 Pungentia folia, pino, etc. Idem 8, 57.

PVNCTVS, a, um. Aliud Partic. [σπίγγος] Vulnus punctum acu Cic. pro Milon. 66 c. 24. Puncto tempore Lucr. 2, 263. i. perbreui. Puncti stigmatē Petron. c. 103.

PVNCTA, ae. f. Ictus, qui punctum infertur. Veget. 1, 12 Puncta duas uncias adaeta mortalis est. Huc aliqui referunt Cic. Parad. pr. Stoica haeresis minutis interrogatiunculis et quasi punctis, quod proposuit, efficit. Nempe pungunt quasi aculeis, interrogatiunculis angustis Cic. de Fin. 4 c. 3.

PVNCTVS, ūs. m. [πύγμα, κέντημα] et PVNCTVM, i. n. frequentius. Proprie pro punctione Plin. 8, 50 Oculos suffusos capra iunci puncto sanguine exonerat, caper rubi. Plin. 29, 26 Mustelae etiam oculis punctu erutis, aiunt visum reuerti. Apul. Met. 7 p. 196,

11 Spinas acerrimas, et punctu venenato viriosas — caudae mcae pensilem deligauit cruciatum. Scribon. 208 et 209 Nervorum et musculorum punctus. Ibid. 11, 1 Pupilla est medius punctus (perforatio) oculi.

¶ 2 Tradunt Geometrae, Punctum [σημείον] esse Corpus indiuiduum, cuius pars nulla est, in quo neque longitudo, neque latitudo, neque altitudo deprehenditur, et ob incomprehensibilem breuitatem sui, in partes diuidi non posse: quod protractum lineam efficit, id est corpus vnus dimensionis. Plin. 2, 68 Non aliud est terra in vniuerso, quam mundi punctus. Senec. Nat. Qua pr. Hoc est illud punctum,

40 quod inter tot gentes ferro et igni diuiditur. Acute, quod punctum diuidi non potest. Hinc breuissima temporis pars punctum temporis dicitur. Cic. Verr. 1, 103 Quum iste punctum temporis nullum, vacuum peccato praeterire passus sit, Idem pro Sext. 53 Illo inquam ipso die: die dico? immo hora, atque etiam puncto temporis eodem,

45 mihi, Reip. pernicios, Gabinio et Pisoni prouincia rogata est. Ter. Phorm. 1, 4, 6 Tum temporis punctum mihi ad hanc rem est. Donatus, Punctum angustissimum spatium. Lucret. 4, 216 Temporis in puncto, rerum simulacra feruntur. Omnibus minimis temporum punctis Cic. de Nat. Deor. 1, 67. Eodem puncto temporis quo, etc.

50 Cic. pro Domo 115. Hunc diem, hoc punctum temporis quo loquor defende si potes Cic. Philipp. 2, 112. Idem pro Flacc. 60 c. 25 Reuocarem animos vestros ad illam vniuersorum ciuium Romanorum, per tot vrbes, vno puncto temporis miseram crudelemque caedem. Attende enim paullisper, cogitationemque sobrii hominis ad punctum temporis suspice Cic. Philipp. 2, 31. Leges vno versiculo Senatus puncto temporis sublatae Cic. de Legib. 2, 14. conf. Caes. B. C. 2, 14 et 25. Lucret. 4, 201 Haec puncto cernuntur lapsa diei Per totum caeli spatium diffundere sese. Horae puncto Hor. Epist. 2, 2, 172.

Tempore puncto, pro Puncto temporis: Lucret. 2, 263 Nonne vides etiam patefactis tempore puncto Carceribus, non posse tamen, etc. i. Breuissimo tempore. Puncto Participium est. Sed et simpliciter Punctum pro puncto temporis: Vbi mente delinquitur quam facile est puncto cogitationibus euagari, tam pernix adhaerebit noxa delicti Zeno Veron. de Praec. Attende tibi. Idem Serm. de Resurrect. Pro vno puncto requiei. Simili ratione, a paruitate puncti ducta nimirum Manil. 4, 926 Sic admas, punctum lapidis, pretiosior auro est.

¶ 3 Punctum, Suffragium, et fauor: quoniam suffragia puncto notabant. Hor. in Arte Poet. 343 Omne tulit punctum, qui miscuit vtile dulci. Epigramma Choliambic. ad h. l. refertur a Porphyrione,

70 Ciconiarum Rufus iste conditor,  
Hic est duobus elegantior Plancis.  
Suffragiorum puncta non tulit septem.

Cic. Tusc. 2, 62 Quae flamma est per quam non concurrerint hi, qui haec olim punctis singulis colligebant? de magistratibus, qui singulorum

75 ciuium suffragiis mandabantur. Idem Cic. pro Muraen. 72 Tamen admonitus re ipsa, recordor quantum hae quaestiones in Senatu habitae punctorum nobis detraxerint. i. Suffragiorum in comitiis. Te curia plausu, Te punctis scripsere tribus Sidon. Paneg. Anthemii v. 20. Cui si examinis tui quoque puncta tribuantur Idem Epist. 1 vlt. vid.

80 Sauar. ad h. l. His admodum similia sunt Puncta argumentorum Cic. de Orat. 2, 147 c. 41 Puncta argumentorum plerumque occulas, ne quis ea numerare possit; vt re distinguantur, verbis confusa esse videntur. De minutis interrogatiunculis et quasi punctis in PVNCTA diximus. ¶ 4 Dicitur etiam de aliis pluribus. v. g.

85 Puncta, in talorum lusu numerorum vicem obtinent: Martial. 14, 17 Hic mihi bisseño numeratur tessera puncto. conf. Sueton. Neron. c. 30 Puncta etiam Notae, quibus milites solebant signari. vid. Veget. 2, 5. Front. de Aquaed. Art. 25 Exiles aquae ducendae moduli, et velut puncta, quibus olim aqua, cum exigua esset, diuidebatur. Id. Art. 115

90 Etiam ille Aquariorum tollendus est redivus, quem vocant puncta. et p. p. Has (fistulas) comperi per eum, qui appellabatur a punctis, passim conuulneratas, etc. vid. Polemus, quo docente intelligimus, e truncis maioribus fistularum per urbem sub silice meantium passim laterales quasi ramos tenues eductos fraude aquariorum in domos priuatas, quae res publicam

95 aquam nimis minuit.

PVNCTVLVM, i. Dimin. Apul. Met. 6 p. 182.

PVNCTILLVM, ex Punctulo Diminut. Solin. 25 (15) Punctilla interuentia.

PVNCTIM. Adu. Per punctiones, sive pungendo. Liu. 22, 46 Hispano punctim magis quam caesim adueto petere hostem.

PVNCTVRA, ae. f. Firmic. 8, 21 Duodecima pars Geminorum si in horoscopo fuerit, inuenta, Marte praesente, viri punctura telli morientur, mulieres vero in partu deficient. Cels. 10, 9 Assiduae puncturae sentiuntur.

105 PVNCTIO, ōnis. [πίσσις] Plin. 25, 13 Bibitur et contra serpentes,

et ante sectiones punctionesque, ne sentiantur Cael. Aurel. Acut. 2, 6. Cels. 8, 9, 2.

**PUNCTIVNCŪLA**, ac. f. Dimin. [*πυγελιδιον*] Serenec. de Ira, Magis ignosco ei, qui vulnus iniurici, quam qui punctiunculam concupiscit. Idem Epist. 53 Pedes dolent, articuli punctiunculas sentiunt. Idem de Vita beata c. 15.

**PUNCTO**, āre. Frequent. a Pungo: *vox medii acui: sed nec vetustis inaudita, si verum est*

**PUNCTATORIOLA**, ac. f. *Leuis pugna, cuius auctor laudatur, ut nunc legitur, Cato apud Festum.*

**PUNCTĀTIM**. Adu. *Signate, quasi per punctum: aut Breuiter, ut punctis solemus scribere.* Claud. Mamert. de Stat. Anim. 3, 14 Col- lectim strictimque et veluti punctatim sub mentis oculum redegi.

**PŪNICVS**, a, um. Adi. [*Πυνικος*] *Quasi Poenicus, a Poenus qui a Phoenicia, detracta aspiratione, deducitur.* Vid. POENI et 15 Festi reliquiae a Scaligero interpolatae, an restitutae: quibus Ennio tribuitur mutatio u longi in oe. Forte Graecismi affectatione siue ostentatione id fecit Ennius, cum priores Graeca corrumpere. Virg. Aen. 1, 338 Punica regna vides. Allium Punicum al. Vpicum Col. 11, 3, 20. Arbor Punica Id. 10, 243. Vid. PUNICA MALA. Cera v. h. v. Cicer Col. 9, 1, 20 18. Color vid. PUNICEVS. Bellum Punicum Cic. Tusc. 3, 51. Glo- ria Punica, Gloria Poenorum Virg. Aen. 4, 49. Grana Punica sub lento cortice rubent Ouid. ex Pont. 4, 15, 8. Humus Idem Epist. 7, 140. Libum Punicum, idem probum, quia caeteris libis suauissimum videbatur, Festus. Lutum Col. 9, 7, 4. et 11, 3, 54. Eadem Im- 25 pensa v. v. Mala Martial. 1, 44. Cato R. R. 7, 3. Sunt nempe eadem, quae granata. Vocantur etiam simpliciter Punica. vid. Col. 12, 41, 2. Pallad. Mart. 10, int. Poma Ouid. Fast. 4, 608. Prae- lia Iuuen. Sat. 14, 161. Puls quomodo fiat Cato R. R. 85. vid. PVLIS. Regna Virg. Aen. 1, 342. Rosae Col. 9, 4, 4. Sagum Hor. Epod. 30 9, 27. Lucan. 2, 45 O miseræ sortis, quod non in Punica nati 35 Tempora, Camarum fuimus, Trebiaeque iuuentus. Punica fides, Poenorum perfidia in proverbium abiit: quod ea gens peculiariter periurii, va- itatisque notata sit: quemadmodum abunde testatur Liu. 22, 6: Et 21, 4 Has tantas viri virtutes ingentia vitia aequabant: inhumana cru- 35 delitas, perfidia plus quam Punica, nihil veri, nihil sancti, nullus deum metus, nullum iusiurandum, nulla religio. Sallust. Iugurth. 108 Comperio Bochum magis Punica fide, quam ob ea, quae praedica- bat, simul Romanos et Numidam spe pacis detinuisse. Plaut. Poen. 40 pro. 113 Et is omnes linguas scit, sed dissimulat sciens se scire. Poe- nus plane est, quid verbis opus est?

**PUNICEVS**, a, um. quod inuenias etiam POENICEVS. Aliud Adi. Idem [*Πυνικος*] Ouid. in Ibin 281 A duce Puniceo pertulit ipse feras. Puniceus s. Punicus etiam nomen est coloris rubentis, qui Graece phoenicos dicitur: Virg. Aen. 12, 77 Puniceis inuecta rotis. Nam 45 exuberantissimum colorem, teste Gellio 3, 9 significat. Plaut. Rud. 4, 3, 61 Flet tibi puniceum corium, postea atrum denuo. Tincta gerens rubro punica rostra croco Ouid. Am. 2, 6, 22. de psittaco. Aqua punicea Getico sanguine Idem ex Pont. 4, 7, 20. Colore puniceo matura arbuta Lucret. 5, 939. Coma punicea depexa, sed lactea cru- 50 re est Columel. 10, 189. Crocus Ouid. Fast. 5, 318. Cruor Idem Met. 2, 607. Pennae Virg. Aen. 12, 750. Ouid. Met. 5, 536. Poe- niceum curua decerpserat arbore pomum. Sic Burm. Color flore rosae puniceae prior Hor. Carm. 4, 10, 4. Roseta Virg. Ecl. 5, 17. Sanguis Stat. Achill. 1, 308. Puniceum Scribon. 34 de Myssi vsto. 55

**PUNICĀNVS**, a, um. Similiter Adi. [*Πυνικανος*] Puniciani le- cti, ex Phoenicia, vel qualibus Carthaginenses uti solebant: Cic. pro Muraen. 75 c. 36 Atque ille homo eruditissimus ac Stoicus strauit pel- liculis haedinis lectulos Punicanos, et exposuit vasa Samia. Viles igitur. Ad vilitatem pertinere etiam videtur illud Plauti Most. 3, 2, 143 60 Non enim haec pultifagus opifex opera fecit barbarus. Punicanæ fe- nestrae Varr. R. R. 7, 7, 3. Punicana coagmenta Cato R. R. 18, 9.

**PUNICO**, āre. Puniceum colorem habere. Apul. Met. 3 pr. Com- modum punicantibus phaleris aurora roseum quatiens lacertum, cae- lum inequitabant. 65

**PUNICE**. Adu. Plaut. Poen. 5, 2, 22 Adibo hosce atque appellabo Punice, si respondebunt Punice pergam loqui. Loquitur nunquam nisi Punice Apul. Apol. Punice interpretari August. Epist. 173.

**PUNIO**, iui, ātum, āre. [*κολάζω, τιμωρέω, μαστιχαμαι*] Castigare, supplicio efficere, vlcisci. Cic. Off. 1, 89 c. 25 Prohibenda autem 70 est maxime ira in puniendo. Sed etiam significat poenis vindicare, et explere: ita Dolorem aut odium punire, est Odio ac dolori satisfacere: Hinc illud Cic. Att. 14, 12 O mi Attice, vereor ne nobis Idus Martiae nihil dederint praeter laetitiam, et odii poenam ac doloris. quasi di- 75 ceret, Nostrum dolorem et indignationem, nostrumque in Caesarem odium puniuimus nos quidem illius interitu, sed Rempublicam tamen in liberta- tem minime vindicauimus. Cic. de Orat. 1, 220 c. 51 Quid esset ira- cundia, feruorne mentis, an cupiditas puniendi doloris? δεξις ἀντι- 80 λυπησιως. Sic pro Milon. 36 c. 13 Punitor doloris sui. Punire ma- leficcium, peccatum Cic. pro Caecin. 6 c. 2 Et de Inuent. 2, 66 c. 22. Ca- pite Plin. Epist. 8, 14, 23. Capite et tergo Liu. 3, 55 extr. Sontes Cic. Off. 1 c. 24. Morte Plin. Ep. 8, 14, 3. 12. 13. Cic. pro Domo 76 c. 29 Tu supplicio puniendum putasti. Poenire dixit Lucret. 85 more antiquo, pro Punire: ut 6, 1238 Poenibat paullo post turpi morte, malaque Desertos, etc. Sic, Moerus, pro Murus: Moenire pro Muni- re, ut supra etiam annotauimus. Conf. Gell. 20, 1 et 11, 18. ¶ 2

Ponitur etiam Punitor, Depon. Cic. pro Milon. 34 c. 13 Tu me iratum Sexte putas tibi, cuius tu inimicissimum multo crudelius etiam puni- tus es, quam erat humanitatis meae postulare? Quintil. 9, 3 Fiunt et in verbis, inquit, figurae; ut Fabricatus est gladium, et Inimi- 90 cos punitus est: quod mirum minus est, quod in natura verborum est, et quae facimus, patiendi modo saepe dicere, ut Arbitror, Suspi- cor: et contra faciendi quae patimur: ut Vapulo. Ideoque fre- quens permutatio est. Conf. Nonius 7, 27 et Barth. Aduers. 23, 9. Muncker. ad Hygin. f. 18 et 273. ¶ 3 Punitor, passium 95 Ouid. Met. 9, 778 Quod videt haec lucem, quod non ego punitor ipsa, etc.

**PUNIENS**, tis. Part. Cic. Tusc. 3, 65 c. 27 Quid ille Teren- tianus ipse se puniens, id est, *δαντὸν τιμωρόμενος*. Ex varietate lectio- nis conicitur, dedisse Ciceronem Poeniens. 100

**PVNĪTVS**, a, um. Partic. Cic. de Inuent. 3 c. 28 Leuius reus punitus quam promeritus est. Vid. Salmaf. ad Lamprid. Com. c. 11.

**PUNIENDVS**, a, um. Partic. [*κολαστός*] Facinus puniendum Cic. pro Milon. 18 c. 7. Senatus meam domum a magistratibus de- fendendam, a iudicibus puniendam putauit Idem de Arusp. Resp. 16 c. 8. 105

Iracundia est cupiditas puniendi doloris Idem de Orat. 1, 220 c. 51. *i. ulciscendi.*

PVNITIO, ōnis. f. [κλάσμα] Val. Max. 8 *pr.* Punitioe liberari. Tertull. ad Nation. 1, 16.

5 PVNITOR, ōris. m. [κολαζής] Cic. pro Milon. 36 c. 13 At valuit odium, fecit iratus, fecit inimicus, fuit vltor iniuriae, punitor doloris sui. Crassianae stragis punitor exstitit Val. Max. 3, 4, 5. Stuprofae mentis punitor Idem 6, 1, 8.

## P V P

PVPA, ae. f. et PVPVS, i. m. [κοράσιον] Puella et Puellus. Auson. Eidyll. 7 Barbara, sed quae Latias vincis alumna pupas. *Versus choriambicus, penultima longa.* Martial. 4, 20. Pupam se dicit

15 Gellia, quum sit anus. ¶ 2 Pupa, a similitudine, Parvula puellaris imago dicitur. Varr. in Orig. apud Non. 2, 675 Itaque breui tempore magna pars in desiderium puparum et sigillorum veniebat. *Moris autem fuit veterum puellarum, parvula quaedam puellaris simulacra ex linteo insuere, deinde tomento infarcire, tum vestibis am-*

20 *cire. Haec virgines Veneri tanquam virginitatis suae insignia condonabant, ut faustum futurum matrimonium cederet.* Pupae, κλαγγυες, αὐ τῶν παιδίων ὑμῶν Gloss. Vet. Perf. 2, 70 Dicit Pontifices in sacris quid facit aurum? Nempe hoc quod Veneri donatae a virgine pupae. Lactant. 2, 4 Imagines et statuas Deorum nil aliud esse

25 quam grandes pupas. Declinatur et PVPVS, ut diximus. Nonius 2, 675 Ac mammam lactis sugentem pascere pupum. *Inter blandae appellationis nomina fuisse, ostendit locus* Suet. Calig. c. 13 Pullum et pupum appellare. Vet. Gloss. Pupus, βρέφος νάνιον. *Item, παιδάριον, hic Puellus, hic Pupus.* *if.* POPVS, νάνιον Gloss. de equis.

30 PVPVLVS et PVPVLA. Dimin. Catull. 56, 5 Deprendi modo pupulum puellae Crissantem (Trusantem *al.*) Hunc ego *etc.* Sen. Epist. 12 *pr.* Pupulus etiam deliciolum in eum factus est. *De ficto ad Iulum puerilem homuncione* Arnob. 7 p. 215 *extr.* Ergo ne iniurias suas Di vendunt, atque ut parvuli pusiones, ut animosis pareant abstine-

35 antque ploratibus, passerculos, pupulos, equuleos, panes, accipiunt, quibus auocare se possint. *Per acerbas blanditias apud* Apul. Met. 6 p. 179, 37 *Venus ad Psyche.* Sed adhuc istud, mea pupula, ministrare debebis. ¶ 2 Pupula et PVPILLA Graecorum imitatione, qui κόρυ vocant fuisse primum videtur illa imago minuta, ex cornea tun-

40 *nica oculi pulita tanquam e speculo, quoties illam inspicimus, resulsans. Deinde pro ipso illo orbiculo nigricante ponitur, in quo apparet illa pupula, i. pro foramine tunicae vuae, quam rhagoiden Graeci vocant, per quod radii lucis et species rerum, quas videmus, incidunt.* Plin. 11, 37 Media eorum (oculorum) cornea fenestruit pupilla Idem 11, 37. Idem

45 28, 6 Augurium ex homine ipso est non timendi mortem in aegritudine, quamdiu oculorum pupillae imaginem reddant. Idem 7, 2 Notabilius esse, quod pupillas binas in oculis singulis habeant. Cic. de Nat. Deor. 2, 143 c. 57 Acies ipsa qua cernimus, quae pupilla, *etc.* *Vstus exemplar habet* Pupula. Defricis diu pupillis Apul. Met. 3

50 p. 158. *Conf.* Arnob. 2 p. 46. Lucret. 3, 409 Vt lacerato oculo circum si pupula mansit Incolumis, stat cerneudi viuata potestas. Oculis quoque pupula duplex fulminat Ouid. Am. 1, 8, 15. *in descriptione venescae.* Cic. de Nat. Deor. 2, 142 c. 57 Palpebrae quae sunt teg-

55 *menta oculorum, mollissimae tactu, ne laederent aciem, aptissime factae, et ad claudendas pupulas (al. pupillas) ne quid incideret, et ad aperiendas.* Hor. Epod. 5, 40

Interminato cum semel fixae cibo  
Intabuissent pupulae. Manil. 4. . .  
Paruula sic totum peruisit pupula caelum. Lucret. 2, 810

60 Et quoniam plagae quoddam genus excipit in se  
Pupula, quum sentire colorem dicitur album.

PVPILLVS, et PVPILLA. Dimin. *Nova sunt a Pupulo et Pupula.* Hor. Serim. 2, 3, 216 Pupam, aut pupillam appellet, fortique marito Destinet vxorem. *Sic restituit hunc locum Lambinus, quum*

65 *antea legeretur, Rufam aut pusillam, contra legem carminis.* *Prima enim syllaba nominis Pusillam brevis est.* ¶ 2 Pupillus et Pupilla [ὀρφανός] pro Impube, qui desit esse in patris potestate, vel morte, vel emancipatione, ut ait Pomponius, de verb. signific. 1. Pupillus. Si de pupillo loquitur, hoc et in pupilla obseruandum est